
 

1 

DIRECTUM-25360-1049529  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 23.12.2020 №  1992/14 - 02 
 

Об установлении постоянного публичного сервитута    

 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса РФ, статьей 274 

Гражданского кодекса РФ, Законом Московской области от 07.06.1996          

№ 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской 

области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ  

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными государственными 

полномочиями Московской области», Уставом городского округа Чехов, в 

связи с обращениями жителей, при отсутствии возражений от собственников 

земельных участков, а также местного населения и иных заинтересованных 

лиц, в том числе землепользователей, граничащих с земельными участками, 

являющимися объектами установления сервитута, сводным заключением 

Министерства имущественных отношений Московской области от 10.12.2020 

№ 49, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить постоянный публичный сервитут в отношении частей 

земельных участков с кадастровыми номерами 50:31:0060304:2678, 

50:31:0060304:59226, 50:31:0060304:330, 50:31:0060304:343, 

50:31:0060304:265, 50:31:0060304:405, расположенных по адресу: обл. 

Московская, р-н Чеховский, СП Баранцевское, д. Бершово, площадью 5264 

кв. м, с целью обеспечения прохода и проезда неограниченного круга лиц. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1049529  

3. Управлению земельно-имущественного комплекса 

Администрации городского округа Чехов (Герасимова Л.Н.) направить в 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии  

по Московской области настоящее постановление для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о публичном сервитуте. 

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официальной 

публикации в средствах массовой информации и на сайте Администрации 

городского округа Чехов, а право постоянного публичного сервитута 

возникает с момента его государственной регистрации  

в Управлении Росреестра по Московской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Студеникину А.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


